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Høringssvar vedr. forslag om 2 timers parkering omkring 
Lergravsparkens Metrostation 

 
Amager Øst Lokaludvalg takker for modtagelse af høringen vedr. 
forslag om 2 timers parkeringszone omkring Lergravsparkens 
Metrostation. Hermed fremsendes lokaludvalgets kommentarer vedr. 
høringen. Høringssvaret er udarbejdet af Miljø og Plan 
arbejdsgruppen under Amager Øst Lokaludvalg på baggrund af 
drøftelser i arbejdsgruppen og på baggrund af afholdt borgermøde den 
7. januar 2015.  Høringssvaret fremsendes med forbehold for 
lokaludvalgets endelige godkendelse på dets ordinære møde den 29. 
januar 2015.  
 
Borgermøde: Amager Øst Lokaludvalg afholdte i forbindelse med 
høringen et borgermøde omkring forslaget. Borgermødet havde 
deltagelse af ca. 70 engagerede borgere. Borgerne repræsenterede et 
bredt udsnit af beboere der både er bosiddende i det område hvori det 
forslås at etablere en 2 timers zone, samt af borgere uden for den 
forslåede 2-timerszone. Herunder følger en gennemgang af de 
hovedsynspunkter som kom frem i forbindelse med borgermødet. 
 
Holdning til forslag om 2 timers zone: På borgermødet var der en 
generel forståelse af de problematikker som beboerne i området 
oplever i forbindelse med de eksisterende parkeringsforhold omkring 
Lergravsparkens Metrostation. I forlængelse heraf var der en 
overvejende – om end ikke entydig - stemning for at indføre en 2 
timers parkeringszone – eventuelt på forsøgsbasis. Der var dog 
enighed om at en række konkrete problematikker bør løses før 
parkeringszonen eventuelt indføres (se herunder) 
 
Erhvervslicens: Det er vigtigt at erhvervslicenser både gives til 
personer der driver erhverv i området og til personer der bor i 
området, men som er tilknyttet en erhvervsvirksomhed, der ligger 
uden for området. Hvis erhvervslicenser alene gives til erhverv 
hjemhørende i området vil det medføre uacceptable gener for 
selvstændigt erhvervsdrivende der driver erhverv udenfor zonen men 
har bopæl i zonen.  Potentielt kan det medføre at selvstændigt 
erhvervsdrivende vil vælge at fraflytte området hvilket ikke er i 
lokalområdets interesse. 
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Delebiler: Jf. kommunens ønske om at begrænse bilejerskabet blandt 
Københavnerne er det vigtigt, at der skabes mulighed for, at delebiler 
kan parkeres i zonen hvad enten det er delebiler, der er knyttet til 
officielle eller private ordninger. Såfremt dette ikke sikres, vil der 
være en reel risiko for, at beboere i området vælger at anskaffe sig 
egen bil på baggrund af etablering af 2-timers zonen hvilket ikke er 
hensigtsmæssigt.  
 
Parkering: Flere borgere forslog at imødekomme de eksisterende 
udfordringer ved at etablere flere parkeringspladser i området – 
eksempelvis ved at anlægge skråparkeringspladser hvor det er muligt. 
 
Gæstebilletter: Såfremt zonen indføres var der, uagtet at ordningen 
ikke har været succesfuld andre steder, blandt de fremmødte 
opbakning til at etablere en ordning omkring gæstebilletter med 
henblik på at imødekomme beboernes behov for at have gæster, 
håndværkere mv. med parkeringsbehov. 
 
Fare for at problemet flyttes: Der var blandt mange af deltagerne en 
frygt for at flytte parkeringsproblemerne til randområderne af den nye 
parkeringszone.  
 
Amager Øst Lokaludvalgs anbefalinger: 
Amager Øst Lokaludvalg anbefaler at der etableres en 2-timers 
parkeringszone i området underforudsætning af at der i etableringen af 
zonen tages højde for udfordringerne vedr. erhvervslicenser, delebiler 
og gæstebilletter. Derudover anbefaler lokaludvalget, at forvaltningen 
– eventuelt i samarbejde med Tårnby Kommune – udarbejder en 
helhedsløsning for parkering på den østlige del af Amager. 
Lokaludvalget ønsker desuden at ordningen implementeres som et 
forsøg, og evalueres efter 1-2 år. 
 
Amager Øst Lokaludvalg vil meget gerne modtage en tilbagemelding, 
når endelig politisk behandling har fundet sted.  
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